Histórico, del 26 de octubre pasado, y las candidatas por la Alianza Verde, Yule Vianey 
Anzueta Tarache (102) y Mayely Martos Narvaez (103). 

De acuerdo con el formulario de escrutinio general, E-26 CAM, en 2022, el PACTO 
HISTÓRICO obtuvo en el Putumayo, treinta y cuatro mil ochocientos treinta y uno 
(34.831) votes, la mayor votación del departamento y los votos válidos, por la 
circunscripción territorial fueron, ochenta y siete mil quinientos cincuenta y dos (87.552). 
La votación lograda por el partido representa el 39,78%, Io que impide considerarlo, 
partido minoritario pues, superó el requisito del 15%, establecido en el artículo 262 de 
la Constitución política, por Io que, se solicitara la revocatoria de la inscripción de la

[...]

Histórico, del 26 de octubre pasado, y las candidatas por la Alianza Verde, Yule Vianey 
Anzueta Tarache (102) y Mayely Martos Narvaez (103).  

De acuerdo con el formulario de escrutinio general, E-26 CAM, en 2022, el PACTO 
HISTÓRICO obtuvo en el Putumayo, treinta y cuatro mil ochocientos treinta y uno 
(34.831) votes, la mayor votación del departamento y los votos válidos, por la 
circunscripción territorial fueron, ochenta y siete mil quinientos cincuenta y dos (87.552). 
La votación lograda por el partido representa el 39,78%, Io que impide considerarlo, 
partido minoritario pues, superó el requisito del 15%, establecido en el artículo 262 de 
la Constitución política, por tanto, se solicita la revocatoria de la inscripción de la

[...]

De acuerdo con el formulario de escrutinio general, E-26 CAM, en 2022, el PACTO 
HISTÓRICO obtuvo en el Putumayo, treinta y cuatro mil ochocientos treinta y uno 
(34.831) votes, la mayor votación del departamento y los votos válidos, por la 
circunscripción territorial fueron, ochenta y siete mil quinientos cincuenta y dos (87.552). 
La votación lograda por el partido representa el 39,78%, Io que impide considerarlo, 
partido minoritario pues, superó el requisito del 15%, establecido en el artículo 262 de 
la Constitución política, por Io que, se solicitara la revocatoria de la inscripción de la

[...]

Conforme al Formulario E-26 CAM correspondiente a la Cámara de Representantes por el 

departamento del Putumayo elecciones 2022, la lista inscrita bajo la denominación Coalición 

Pacto Histórico obtuvo un total de treinta y cuatro mil ochocientos treinta y un (34.831) votos, 

dentro de un total de la circunscripción de ochenta y siete mil quinientos sesenta y dos (87.562) 

votos válidos. 

Para la circunscripción de Cámara de Representantes por el departamento del Putumayo, el total 

de votos válidos registrados fue de ochenta y siete mil quinientos sesenta y dos (87.562), en 

consecuencia, el quince por ciento (15 %) previsto en el artículo 262 de la Constitución Política 

corresponde a trece mil ciento treinta y cuatro (13.134) votos, cifra que constituye el referente 

objetivo para evaluar el cumplimiento del porcentaje constitucional exigido en el presente caso. 

Se encuentra acreditado en el expediente que la referida lista correspondió a una lista de voto 

preferente, integrada por seis (6) organizaciones políticas con personería jurídica, a saber: